
 

Z á k l a d n í   š k o l a   B a b i c e, 
o k r e s   U h e r s k é   H r a d i š t ě,  p ř í s p ě v k o v á    o r g a n i z a c e 

______________________________________________________________ 
 

 ZŠ Babice, Babice 377, 687 03 Babice 
 572585065 , e-mail: zsbabice@zsbabice.cz, 

 web. stránky: www.zsbabice.cz 
_________________________________________________________________ 

 

Výroční zpráva o činnosti ZŠ 
za školní rok 2021/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval Mgr. Pavel Hubáček 
 



 
Charakteristika školského zařízení 
 
 

 Název školy: Základní škola Babice, okres Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace 
 
 

 Zřizovatel: Obec Babice, Babice 508, 687 03 
 

 
 Právní forma školy: Právní subjekt od 01. 01.2003, příspěvková organizace,  
     IČO: 75020904 
 

 
 Ředitel školy: Mgr. Pavel Hubáček, jmenování ke dni  01 .08. 2004, nově 

jmenován ke dni 01. 08. 2012, potvrzen ve funkci ke dni 01. 08. 2018 
 

 Zástupce ředitele: Mgr. Jitka Škrabalová, datum jmenování : 01. 07. 2005 
 

 
 Telefon: ředitelna 572 585 065, mobil  744 446 377 
 e-mail: zsbabice@zsbabice.cz 
 www.zsbabice.cz 

 
 Datum zařazení do sítě škol: 20. 02. 1996 

 
 

 Identifikátor zařízení: 600 124 339 
 
 

 IČO: 75020904 
 

 
 Součásti školy podle rozhodnutí o zařazení do sítě jsou: 
 

- základní škola -  IZO: 102731799, kapacita 350 žáků 
- školní klub -        IZO: 119100835, kapacita 200 žáků  
-    školní družina -  IZO: 119100347, kapacita  59 žáků  
- školní jídelna -   IZO: 103267514, kapacita 300 jídel 



 Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2021/2022: 
 

Celkový počet žáků školy: 209 
 

  Počet tříd / skupin Počet žáků Počet žáků na třídu 
1. stupeň 5 95 19 
2. stupeň 5 114 22,8 

Školní družina 2 46 23 
Školní klub 1 x x 

 
 
Školská rada se pod vedením předsedkyně Mgr. Miroslavy Maňáskové sešla ke dvěma jednáním, na 
kterých byla kromě schvalování změn ve školním řádu projednávána situace ve školní jídelně, školní 
rozpočet, otázky materiálního vybavení, složení pedagogického sboru i plánované a uskutečněné akce.  
I v tomto roce měla devět členů, kteří se živě zajímali o průběh školního roku, komplikovaného 
vyhlašovanými karanténami pro žáky, kteří byli v kontaktu s nakaženými covidem 19. 
Práce SRPŠ v tomto školním roce bylo obdobná jako v roce předcházejícím. V čele sdružení stála 
předsedkyně paní Miriam Koudelníčková. Pod jejím vedením se uskutečnily dvě akce. První z nich byl 
Ples SRPŠ, který ale z důvodu covidových opatření nemohl proběhnout v tradičním únorovém termínu,  
ale byl přesunut o čtvrt roku na 14. 5. 2022. Přes velkou snahu pořadatelů se ale návštěvnost oproti 
letům předcházejícím snížila. Druhou akcí byl pravidelný Dětský den, odpoledne plné her a soutěží pro 
děti.  
 
 
Vzdělávací program školy 
 

Vzdělávací program Školní rok 2021/2022 
Škola pro život v ročnících počet žáků 

ŠVP  pro základní vzdělávání 1. - 9. 209 
 
 
Volitelné předměty: 
 
6. ročník  - cvičení z matematiky, cvičení z jazyka českého 
7. ročník - cvičení z matematiky, cvičení z jazyka českého 
8. ročník - informatika, domácnost, konverzace z anglického jazyka, technické  
                 kreslení,                   
9. ročník - informatika, cvičení z matematiky, cvičení z jazyka českého, technické  
                 kreslení, konverzace z anglického jazyka, domácnost 
 
Nepovinným předmětem bylo náboženství. Na místě vyučujícího došlo ke změně. V tomto školním 
roce vedl hodiny náboženství pan farář Mgr. Stanislav Matyáš. 
 
 
 



Zájmové útvary 
 
V rámci školního klubu mělo pracovat těchto 5 zájmových útvarů:  
- Sportovní kroužek pro žáky 5. ročníku,  vedoucí: Mgr. Iveta Miklová 
- Keramický kroužek pro žáky 1. - 6. ročníku;  vedoucí: Mgr. Jitka Schmuttermeierová  
- Kroužek společenské výchovy pro žáky 2. stupně    vedoucí: Mgr. Marta  Eibensteinerová,  
                                                                                             Ing. Lucie Mlčáková, paní Jarmila Kraváčková  
- Taneční kroužek pro žáky 8. - 9. ročníku vedoucí: David Voráč, 
                                                                                                             Mgr. Gablasová Marta 
- Divadelní kroužek pro žáky 1. - 5. ročníku vedoucí: Mgr. Pavlína Drábková,  
                                                                                             Mgr. Marta Gablasová, Mgr. Iveta Miklová    
                                                                                     
Z důvodu přijatých covidových opatření nakonec z uvedených kroužků pracoval jediný, a sice taneční 
kroužek pro žáky 8. a 9. třídy. V jeho vedení se kvůli onemocnění rovněž vystřídali dva vedoucí - pan 
Hájek a pan Voráč, který společně s Mgr. Gablasovou dovedl žáky k předtančení polonézy při Plesu 
SRPŠ, který se konal opožděně až v měsíci květnu 2022.  
Výuka kroužku anglického jazyka pro zájemce z řad žáků 1. a 2. třídy vedená pracovnicemi Kroužků a 
Střediska volného času RADOST ZLÍN svou činnost omezila.  
Odloučené pracoviště ZUŠ Rudolfa Firkušného Napajedla, které nabízí našim žákům tradičně širokou 
škálu možností výuky nejrůznějších hudebních oborů včetně hudební teorie přímo v prostorách naší 
školy, pružně reagovalo na měnící se situaci a vyhlašované karantény.  
 
 
 
Údaje o pracovnících školy: 
 
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2021/2022 
 
Počet interních pracovníků: 18, z tohoto počtu 15 učitelů, 2 vychovatelky školní družiny a 2 asistentky 
pedagoga (jedna z nich současně vykonávala i funkci vychovatelky 2. oddělení školní družiny). Na 
začátku školního roku nastoupila po dlouhodobé pracovní neschopnosti třídní učitelka V. třídy Mgr. 
Blanka Horníčková, ale její zdravotní stav jí neumožnil práci dlouhodobě vykonávat a proto ji opět 
nahradila paní učitelka Mgr. Hana Janíková, která tuto pozici zastávala až do konce školního roku. 
 
Přepočteno na úvazky: 17, 57 
 
Stejně jako v předcházejícím roce byla díky zřizovateli opět zřízena ranní školní družina, ve které se při 
práci  se žáky střídaly dvě zkušené vychovatelky.  
Školní družina v nezměněném složení pokračovala v činnosti dvou oddělení i v tomto školním roce a 
paní vychovatelky pro žáky v průběhu školního roku i přes potíže způsobené covidem připravily celou 
řadu zajímavých a dětmi i rodiči ceněných akcí.   
 
Věková struktura: Průměrný věk pedagogického sboru je 51,0 let.  
 
 
 



 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2021/2022: 
 
Ped.prac. Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání Let  ped.  
poř. číslo  pracovní zařazení, funkce   obor, aprobace praxe 

1 učitelka 1 VŠ, 2.st.ZŠ, M-F 35 
2 učitelka 1 VŠ, 1.st.ZŠ, 32 
3 asistentka pedagoga  0,80 VŠ, ped.směru 8 
4 učitelka 1 VŠ, 2.st.ZŠ, Jč-Vv 34 
5 učitelka 1 VŠ, 1.st.ZŠ, 36 
6 vychovatelka ŠD 0,9 SŠ 35 
7 ředitel školy 1 VŠ, 1.st.ZŠ, 37 
8 učitelka 1 VŠ, 2.st.ZŠ, M-F 35 
9 vychovatelka ŠD, asistentka 0,5 + 0,55 VŠ, ped. směru 12 

10 učitelka 1 VŠ, Př-Ch 11 
11 učitelka 1 VŠ, 1.st.ZŠ, 32 
12 učitelka 1 VŠ, Ja - M 22 
13 učitel 1 VŠ, Jč- Jn 37 
14 učitelka 1 VŠ, 1.st. ZŠ  34 
15 zástupkyně ředitele školy 1 VŠ, Jn - D 23 
16 učitel 1 VŠ, 2.st. ZŠ, Tv - Z 23 
17 učitelka 0,91 VŠ, Info, PČ, OV 4 
18 učitelka 1 VŠ, 1.st.ZŠ, 33 

 
 
Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2021/2022 : 
 

  Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 8 7,9 
Externí pracovníci 0 0 

  
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2021/2022: 
 

Ostatní prac. Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace,  
poř. číslo     stupeň vzdělání 

1 školník, údržbář, tech. prac., správce budov 0,9 vyučen 

2 uklízečka 1 SŠ + maturita 
3 uklízečka 1 SŠ + maturita 
4 vedoucí školní jídelny - provozní 1 SŠ + maturita 
5 kuchařka 1 vyučena 
6 kuchařka 1 vyučena 
7 pomocná kuchařka 1 vyučena 
8 účetní, hospodářka 1 SŠ + maturita 



 
Vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy ve školním roce 
2021/2022 :  
 
 
Kurzy k doplnění sebevzdělávání učitelů a DVPP 
 
DVPP Účastník Cena 
 
 
- Školení BOZP vedoucích zaměstnanců  - Mgr. Hubáček Pavel     950,- 
 
- Školení BOZP vedoucích zaměstnanců  - Rochovanská Jarmila     950,- 
 
- Školení BOZP vedoucích zaměstnanců  - Petrášková Olga     950,- 
 
- Seminář Klubu koordinátorů ŠVP   - Mgr. Miklová Iveta       2 900,- 
 
- Vzrůstající agresivita u dětí   - Mgr. Drábková Pavlína  1 290,- 

 
- Vzrůstající agresivita u dětí   - Mgr. Gablasová Marta  1 290,- 

 
 

 
Finanční náklady na školení v rámci DVPP činily 8 330,-, Kč. 
 
 
Ostatní školení: 
 
- Školení BOZP    - všichni zaměstnanci  zdarma 
 
- Školení PO        - všichni zaměstnanci  3 630,- 
 
- Seminář Příprava a sestavení uzávěrky   - Kraváčková Jarmila  1 240,- 
 
- Nakládání s odpady ve školní jídelně       - Petrášková Olga       1 078,-  
 
- Aktuality v účetnictví 2022        - Kraváčková Jarmila       1 240,-  
 
 
Finanční náklady ostatních školení činily 7 188,-  Kč. 
 
 
Náklady na školení celkem 15 518,- Kč. 
 
 
 



 
Akce pro žáky ve školním roce 2021/2022 
 
Září 

- slavnostní zahájení školního roku 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Říjen  

- Žáci VII. třídy v knihovně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-  vyhlášení krajských výsledků celorepublikové  soutěže pro nadané a talentované děti Zlatý oříšek 
s naší zástupkyní mezi třemi nejlepšími - Holešov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Listopad 

-  z důvodu Covid-19 se plánované akce neuskutečnily. 

Prosinec 

- svatba v hodině OZv VI. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  



- Vánoční dílničky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leden  

Vyhodnocení soutěže v kreslení na motivy knihy Eduarda Petišky Birlib 

 

 

 

 

 



-  vyhlášení celorepublikových výsledků soutěže pro nadané a talentované děti Zlatý oříšek s naší 
zástupkyní mezi nejlepšími - Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Únor 

- Masopust 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Březen 

- opětovné uzavření škol, nařízen úplný přechod žáků na distanční výuku. 

Duben 

- softbalová liga 

 

 

 

-  
-  
-  



- Velikonoční dílničky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Květen 

- softbalová liga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- beseda žáků IV. a V. třídy v místní knihovně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- Kuličkiáda 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červen 

- Den dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



- 14. ročník Českomoravského kutálení – Malšice u Tábora 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- Ukončení školního roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
Údaje o zařazování žáků 
Zapsaní žáci ve školním roce 2021/2022: 
 

2021 2022 
Zapsaní do 1.tř. Žádosti o odklad Nastoupili Zapsaní do 1.tř. Žádosti o odklad Nastoupilo 

20 4 16 30 7 23 
 
 
Výsledky výchovy a vzdělávání 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2021/2022: 
 

Ročník 
Žáků 

celkem S vyznamenáním Prospělo Neprospělo 
1. 19 16 0 2 + 1 neklasifikován 
2. 15 15 0 0 
3. 17 14 2 1 
4. 24 18 6 0 
5. 20 16 4 0 

Celkem 1. st. 95 79 12 3 
6. 24 1 23 0 
7.  27 14 13 0 

8. A 18 6 12 0 
8. B 18 6 12 0 
9. 27 7 19 4 

Celkem 2. st. 114 34 76 4 
Škola celkem 209 113 88 7 

 
Z celkového počtu sedmi žáků, kteří neprospěli, se v šesti případech jednalo o žáky ukrajinské, kteří na 
naši školu nastoupili bez jakékoliv znalosti českého jazyka na konci měsíce března 2022. Po třech 
měsících jejich školní docházky u nás bylo na základě dohody s jejich zákonnými zástupci rozhodnuto o 
opakování ročníku. Jednalo se zejména o žáky 1. a 9. ročníku, jejichž zákonným zástupcům šlo 
zejména o zvládnutí latinky (I. třída) a získání času na zvládnutí základů českého jazyka před 
přijímacími zkouškami na střední školy (IX. třída). 
  
Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2021/2022 :  
 

Gymnázium SOŠ s maturitou SOŠ bez maturity 
8 leté 6 leté 4 leté 

Přihl./Přij. Přihl./Přij. Přihl./Přij. Přihlášení Přijatí Přihlášení Přijatí 
1   /    1 0   /   0 5  /     5 11 11 8 8 

 
 
   V tomto školním roce ukončilo povinnou školní docházku 24 žáků. Z tohoto počtu bylo 22 žáků 
deváté třídy a 2 žáci ze třídy osmé. 
 



Hodnocení výsledků výchovného působení 
 
Problematika výchovného poradenství  
 

Cílem výchovného poradenství na základní škole je pomáhat žákům 9. ročníku s výběrem vhodné 
střední školy, organizovat podávání přihlášek na střední školy, věnovat se žákům znevýhodněným a 
podporovat žáky nadprůměrně nadané. Ve školním roce 2021/2022 se situace oproti minulému 
školnímu roku výrazně zlepšila a mohli jsme navázat na ověřené formy práce včetně osobních 
konzultací s výchovnou poradkyní.  

 Předmět speciálně pedagogické péče mohl být realizován v plném rozsahu a mohli jsme tak 
žákům, kteří mají výukové problémy, specifické  poruchy učení nebo chování, pomoci při jejich 
zvládání. Předmět speciálně pedagogické péče vedla několikrát týdně v několika skupinkách Mgr. 
Pavlína Drábková.  

Začlenění předmětu Pedagogická intervence je již plně v kompetenci základní školy. Tento 
předmět se stal součástí doučování v jednotlivých předmětech, které využívali všichni žáci s výukovými 
problémy a které probíhalo pravidelně po celý školní rok. Všichni žáci s podpůrnými opatřeními školní 
rok úspěšně zvládli a postoupili do dalšího ročníku. 

 Žákům nadprůměrně nadaným jsme se již mohli také plně věnovat nad rámec  povinného 
školního vyučování. Proběhla školní kola olympiád a soutěží a naši žáci reprezentovali školu i v kolech 
okresních.   

Situace se zkomplikovala na jaře, kdy na naši školu přišlo 14 žáků z Ukrajiny s rozdílnými 
vědomostmi a zkušenostmi z předchozího vzdělávání. Byli začleněni do jednotlivých tříd. Do konce 
školního roku jim škola nabízela každou první vyučovací hodinu ve dvou skupinách výuku českého 
jazyka.  

Žáci 9. třídy opět mohli, i když ještě v omezené míře,  navštívit instituce a absolvovat exkurze, 
které jim pomohly ve volbě vhodné střední školy. Navštívili již tradičně Informační a poradenské 
centrum na Pracovním úřadě v Uherském Hradišti, Střední průmyslovou školu a Obchodní akademii v 
Uherském Brodě a v rámci Technického jarmarku, který pořádá Krajská hospodářská komora, jsme 
zvládli exkurzi v Třineckých železárnách ve Starém Městě a v Aircraftu v Kunovicích. Všechny akce byly 
zaměřeny na informace o současné situaci na trhu práce a na seznámení se s konkrétními studijními i 
učebními obory v našem regionu s cílem usnadnit žákům rozhodování o budoucnosti.   

Zorganizovali jsme informační schůzku rodičů žáků 9. třídy, kde rodiče obdrželi základní informace 
o průběhu přijímacího řízení na  středních školách. V rámci povinně volitelných předmětů probíhala 
příprava na přijímací zkoušky z matematiky a jazyka českého. Využili  jsme pro 9. ročník informační 
portál v Google učebně  o přijímacím řízení na střední školy zavedený při online výuce, kde žáci i rodiče 
dostávali online všechny informace ze středních škol, které využívali např. k účasti na online dnech 
otevřených dveří. Dále zde a současně na stránkách školy byly zveřejněny všechny informace k 
přijímacímu řízení a k přijímacím zkouškám.  

 Mgr. Vlasta Jandásková, výchovná poradkyně školy 
 

Výsledky prevence sociálně patologických jevů 

 
V průběhu školního roku 2021/2022, kdy jsme zažili prezenční, distanční i duálovou podobu 
vyučovacích hodin, ve kterých se část žáků vyučovala prezenčně a část distančně, se projevila všechna 
negativa, jež přinesl čas distanční výuky. Byly velmi znát dopady sociální izolace během online výuky a 
nárůst sociálně negativních jevů. U některých žáků se objevil strach a obavy z návratu do školního 
kolektivu a školního selhávání ve výuce, projevila se závislost na mobilech, internetu, počítačových 



hrách, nerespektování pravidel soužití v kolektivu. V důsledku toho se v tomto školním roce velmi 
zvýšil počet řešených problémů. 
K nejzávažnějším patřily: špatné vztahy mezi žáky, vyloučení jedinců z kolektivu, případy opakovaného 
záměrného psychického i fyzického ubližování, kyberšikana, závažné přestupky vůči školnímu řádu, 
slovní či fyzický útok na pracovníka školy. Případy byly řešeny pohovory se žáky, s rodiči, svoláním 
výchovné komise a kázeňskými opatřeními. Žáci byli pravidelně zváni k rozhovoru s TU, VP a ŠMP, kde 
byla hodnocena změna chování jak pedagogy, tak samotnými žáky. 
Na velkou většinu negativních jevů upozornili žáci sami - nejčastěji pomocí Schránky důvěry na 2. 
stupni a Ouška na 1. stupni (žáci do nich vhazují své dotazy a připomínky (i anonymně) k životu ve 
škole). Schránky pravidelně kontroluje školní metodik prevence a v případě nálezu předává vzkaz 
k řešení třídnímu učiteli dané třídy, řediteli školy, popř. okamžitě vyvolává jednání školního 
poradenského pracoviště, které je složené z vedení školy, výchovného poradce, školního metodika 
prevence a třídního učitele. Ti všichni jsou také připraveni poradit nebo poskytnout informace žákům, 
rodičům i ostatním pedagogům.  
Školní metodička se během roku potkávala se žáky, kteří ji buď oslovili sami v souvislosti s řešením 
rozličných problémů týkajících se předchozího školního roku, nebo kteří byli naopak osloveni školou z 
podnětu vyučujících. Během školního roku probíhaly i konzultace s rodiči, kteří v danou dobu 
potřebovali poradit s momentálními problémy. 
 
Primární prevence rizikového chování je přirozenou a nedílnou součástí výchovně vzdělávacího 
procesu ve škole. Ve školním roce 2021/2022 se podařilo zrealizovat tyto akce primární prevence: 
 

Programy KPPP Zlín: 
 

- 1. třída     Zdravý životní styl 
- 2. a 3. třída     ONLINE ZOO 
- 4. třída     Nástrahy v kyberprostoru 
- 5. a 6. třída     Naše třída - naše parta  
- 8. A,B  třída      Zdravý životní styl      

Policie ČR: 
- 2. třída    Policista je náš kamarád 
- 5. třída    Nebezpečný internet 
- 8. třída    Trestní zodpovědnost 

ICEJ 
- 6. třída     Kyberšikana 
- 9. třída     Holocaust 

Dále byl organizován ucelený systém sekundárních preventivních programů a další aktivity, které 
napomáhají předcházet rizikovému chování. Žáci se zúčastnili těchto projektů –  exkurze Osvětim, 
ekologický pobyt na Rychtě Krásensko, sportovní utkání v Malšicích, soutěže, olympiády apod. Tyto 
aktivity napomáhaly žákům ve vytváření správného životního stylu a vhodného trávení volného času.  
Podařilo se nám také zrealizovat sbírku pro Ukrajinu, kde se na transparentním účtu   
vybralo neuvěřitelných 72 300,-. S vedením školy jsme se dohodli, že část vybraných peníz nakonec šla 
na proplacení obědů našich nových ukrajinských spolužáků a částka ve výši 47.143 Kč byla odeslána 
nadaci Člověk v tísni. 
                                                                                      Mgr. Marta Eibensteinerová, školní metodik prevenc 



Pochvaly a důtky na konci školního roku 2021/ 2022 
 
 

Ročník Žáků celkem Pochvala Důtka tř. učitele Důtka řed. školy 
1. 19 0 0 0 
2. 15 0 0 0 
3. 17 0 0 0 
4. 24 0 0 0 
5. 20 0 0 0 

Celkem 1. st. 95 0 0 0 
6. 24 0 3 1 
7. 27 0 3 0 

8.A 18 0 0 0 
8.B 18 2 1 1 
9. 27 4 1 1 

Celkem 2. st. 114 6 8 3 
Škola celkem 209 6 8 3 

 
 
Snížené stupně z chování na konci školního roku 2021/2022 
 

  Počet % všech žáků školy 
2 - uspokojivé 1 1 
3 - neuspokojivé 1 1 

 
 
Neomluvené hodiny za školní rok 2021/2022: 
 

  Počet % ze všech zameškaných hodin 
1. pololetí 3 0,036 
2. pololetí 0 0 
za školní rok 3 0,012 

         
 Podpůrná opatření 2021/2022 

 
Podpůrná opatření Počet žáků Indiv. vzděl. plán Ped. intervence Spec. ped. péče 

1 0 0 0 0 

2 22 0 0 5 

3 2 0 0 1 
4 0 0 0 0 
5 0 0 0 0 

Celkem 24 0 0 6 
 



 
Na škole pracovaly 2 asistentky pedagoga (jedna ve III. třídě a druhá v VI. třídě). 
 
Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2021/2022 : 

 
 

Počty účastníků :  
Název soutěže, přehlídky Školní kolo Okrskové kolo Okresní kolo Krajské kolo 
Matematická olympiáda 47 - 2 0 

Pythagoriáda 92 - 2 0 
Matematický klokan 183 - - - 
Dějepisná olympiáda 25 - 2 0 

Knihovnické lekce 184 - - - 
Olympiáda českého jazyka 15 - 2 0 

Přírodovědný klokan 40 - 0 0 
Zeměpisná olympiáda neproběhla - 0 0 
Biologická olympiáda 18 - 0 0 

Olympiáda v anglickém jazyce 64 - 2 0 
 

 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
 
Spolupráce se Školskou radou a SRPŠ při ZŠ Babice i MŠ Babice probíhala díky uzavření škol pouze 
v omezené míře. Stejně tak i spolupráce s okolními školami. Vlivem šíření covidu 19 byla zrušena drtivá 
většina plánovaných akcí a navázané vztahy z předchozích let byly v tomto školním roce přerušeny. 
 
Okruh organizací a právních subjektů, s nimiž škola spolupracovala, se pomalu navrací do stejného 
stavu jako v předcovidovém období. Z nejvýznamnějších partnerů lze jmenovat především OÚ Babice, 
kde se jedná o neformální spolupráci, při níž se zřizovatel (osobně i paní starostka) pravidelně zajímá o 
školní dění a jeho volení zástupci navštěvují školní akce. Společně s vedením školy je diskutována a 
řešena problematika stavu školních budov, školního majetku i výhledových potřeb školy v rámci jejího 
dalšího směřování. Vzájemná spolupráce se pozitivně odráží v každodenním životě školy. 
Prostřednictvím Babického zpravodaje je s činností školy pravidelně seznamována i veřejnost, stejně 
jako prostřednictvím obecní vývěsky a webových stránek školy. 
 
Prospěšná spolupráce probíhala rovněž se Školskou radou a SRPŠ při ZŠ Babice. Zatímco školská rada 
se dlouhodobě zabývá činností školní jídelny, školy, sledováním výsledků její práce, monitorováním 
podmínek, za kterých vzdělávání probíhá a účinnou pomocí při modernizaci a vylepšování školního 
prostředí, přínos SRPŠ je i finanční, kdy z výsledků své činnosti přispívá nemalou měrou zejména při 
financování dopravy žáků na nejrůznější akce školy.  
 
Velké poděkování patří vedoucí Místní knihovny v Babicích za skvělou spolupráci se základní školou, za 
neotřelé knihovnické lekce pro žáky, které mají vysokou úroveň a jsou pro ně zajímavé. Totéž platí i o 
organizovaných besedách a dalších akcích. 
Dalším významným partnerem je Mateřská škola Babice, s níž je rovněž spolupráce nadstandardní.  
Projevuje se například seznamovacími návštěvami dětí ve škole a samozřejmě také spoluprací před a 



při zápisu dětí do prvního ročníku, kdy učitelky školy navštěvují mateřskou školku a podávají rodičům 
bližší informace. 
 
Mimo to byly i v tomto školním roce našimi spolupracujícími orgány a organizacemi např. KÚ 
Zlínského kraje, odbor školství, mládeže a sportu, NIDV Zlín, ZUŠ Rudolfa Firkušného Napajedla, KPPP 
Zlínského kraje, pobočka Uherské Hradiště, SPC Zlín, Středisko výchovné péče Help, Centrum pro 
rodinu Zlín, Referát sociálních věcí OPD Uherské Hradiště, Policie ČR, obvodní oddělení Uherské 
Hradiště, Úřad práce Uherské Hradiště, obvodní a dětští lékaři, ZŠ Kudlovice, ZŠ Huštěnovice, ZŠ 
Malšice u Tábora, Plavecká škola Uherské Hradiště a patřila by sem i celá řada dalších základních a 
středních škol našeho regionu. 
 
Kromě toho jsme poskytovali své prostory veřejnosti a spolupracovali jsme i s místními organizacemi. 
 
 
 
Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 
 
22. 04. 2022 navštívili naši školu zástupci České školní inspekce (Mgr. Soňa Bergerová, školní 
inspektorka - vedoucí inspekčního týmu a Mgr. Pavel Schönwӓlder, školní inspektor – člen inspekčního 
týmu) a provedli na místě inspekční činnost se zaměřením na Zjišťování a analyzování podmínek, 
průběhu a výsledků vzdělávání podle § 174 odst. 2, písm. a) školského zákona.  
 
 
24. 08. 2022 proběhla kontrola Finančního výboru Obce Babice zaměřená na hospodaření ZŠ Babice 
s majetkem a finančními prostředky obce za rok 2021. Finanční komise ve složení Alena Holubová 
(předsedkyně komise), Marcel Litoš a Jarmila Kraváčková (členové komise) se zaměřila na kontrolu 
čerpání rozpočtu, účetní doklady, systém vedení účetnictví, prokazatelnost vynaložených prostředků a 
kontrolu pokladny. Následně byly vzneseny rovněž dotazy týkající se jednotlivých oblastí hospodaření, 
na které odpovídal ředitel školy s účetní.  
Kontrolní zjištění: Finanční komise nenašla žádné nehospodárné nakládání s obecními prostředky. 
Provozní prostředky škola čerpala dle předem stanoveného harmonogramu.  
 
 
 
Hospodaření 
 
 

Rok 2021 

Náklady (v tisících)  Výnosy (v tisících)  

 Kraj 17 890 Mzdy, odvody, FKSP 17 890 
EU 0 EU 0 

Obec 3 953 Obec 4 275 
Ostatní 834 Ostatní 835 
Celkem 22 677 Celkem 23 000 



Závěr výroční zprávy 
 
I do školního roku 2021/2022 jsme vstoupili pod hrozbou covidových opatření s povinným testováním 
žáků a zaměstnanců školy a s povinným nošením roušek ve všech společných prostorách. V průběhu 
roku se tato opatření střídavě uvolňovala a zpřísňovala. 16. 11. 2021 byla vyhlášena Krajskou 
hygienickou stanicí Zlín karanténa pro žáky VIII. B a IX. třídy, kteří přešli na online výuku. Tato situace 
se opakovala od 22. 11. 2021 do 25. 11. 2021 pro třídu VIII. A. Následně byla 24. 11. 2021 vyhlášena 
karanténa pro žáky II. a III. třídy s přechodem na distanční online výuku. 26. 11. byla vyhlášena 
karanténa části žáků VII. třídy a VIII. B, kdy se část žáků těchto tříd vyučovala presenční formou a část 
prostřednictvím distanční výuky (hybridním způsobem). Od 8. 12. 2021 byla vyhlášena opětovná 
karanténa pro žáky II. a  III. třídy z důvodu rizikového kontaktu a znovu se vyučovalo online. Od. 9. 12. 
byla do karantény zařazena i třída V.  Na dny 20. - 22. 12. vyhlásil ředitel školy z důvodu vysoké 
nemocnosti žáků i zaměstnanců školy 3 volné dny.  
 
Vánoční prázdniny šíření nemoci zastavily, a tak v novém roce 2022 zůstalo pouze při povinném 
testování všech žáků a zaměstnanců dvakrát týdně (do 16. 1. 2022) a jednou týdně (do 14. 2. 2022) 
kdy proběhlo testování poslední. 
 
V průběhu online výuky měli žáci možnost zapůjčit si ze školy potřebnou techniku, ale této možnosti 
využilo jen malé množství žáků. Stále se opakovaly problémy s vypnutou kamerou a mikrofonem, kdy 
u části (zejména starších) žáků nebylo možné ověřit, jakým způsobem pracují.  Živá výuka na dálku 
probíhala i v tomto školním roce na platformě Google Classroom a jednotlivé třídy pracovaly podle 
rozvrhů, které pro ně byly sestaveny.  
 
V rámci Národního plánu doučování financovaného z Národního plánu obnovy jsme se zaměřili na 
zájemce z řad žáků, u kterých došlo k výraznému poklesu jejich školní výkonnosti v souvislosti s 
distanční výukou v předcházejících obdobích a na žáky se specifickými poruchami učení,   kterým se 
naši učitelé v rámci svého volného času snažili pomoci vyplnit jejich mezery ve vědomostech. 
 
 
Na konci měsíce března jsme v souvislosti s vývojem vojenské situace na Ukrajině přijali do naší školy 
ukrajinské žáky, přicházející především z oblastí zasažených vojenským konfliktem nebo z míst 
sousedících. Jejich počet kolísal mezi 12 – 15. Počátečním handicapem byla neznalost českého jazyka. 
Přestože naše škola nebyla školou určenou, snažili jsme se v rámci svých možností dvakrát týdně 
zajistit výuku českého jazyka.  
 
V průběhu měsíce května 2022 se naše škola zapojila do Výběrového zjišťování výsledků žáků na 
úrovni 5. a 9. ročníku základních škol organizovaného Českou školní inspekcí ČR. Elektronického 
testování se zúčastnili žáci deváté třídy v předmětech matematika a český jazyk. Zatímco 
v matematice dosáhli průměrné úspěšnosti 58%, v českém jazyce dosáhli na úspěšnost 71%.  
 
Během školního roku byla pro žáky zorganizována celá řada akcí různého zaměření (ať už 
vzdělávacích, kulturních i sportovních). Oproti dvěma letům předcházejícím se jejich počet navýšil, ale 
díky covidu se všechny naplánované akce uskutečnit nepodařilo (např. týdenní lyžařský výcvikový kurz 
pro žáky 7. ročníku nebo adaptační pobyt pro žáky VI. třídy), jiné ale už proběhly. Např. týdenní pobyt 
žáků VIII. třídy v SEV Rychta Krásensko, respektive škola v přírodě žáků IV. a V. třídy (Horka nad 
Moravou), exkurze žáků IX. třídy do Osvětimi nebo do elektráren Dalešice a Dukovany, 14. ročník 



Českomoravského kutálení (družebního sportovního zápolení) v Malšicích u Tábora v jižních Čechách a 
další.  
V prázdninových měsících prošla škola kompletní rekonstrukcí školní družiny. Z té původní zbyly jenom 
obvodové zdi. Učebna byla vybavena novým nábytkem a pomůckami, přesně podle představ našich 
vychovatelek, které samozřejmě kromě vzhledu preferovaly i praktické využití. V průběhu prázdnin 
byla rovněž řešena havárie odpadního potrubí ve školním sklepě, které  se dostalo na hranici své 
životnosti. Závada byla opravena. 
 
Datum zpracování: 12. 10. 2022 
Datum projednání a schválení na pedagogické radě: 20. 10. 2022 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------- 
podpis ředitele a razítko školy 
 
 
 
 
Schváleno školskou radou při ZŠ dne:  28. 11. 2022 
 
 
                                                                                                              
---------------------------------------- 
 podpis předsedkyně školské rady 
 
 
 
Na vědomí: Obec Babice, Babice 508, 687 03 


